
      Пěтěмěшле пěлÿ паракан 

    муниципаллă бюджет учрежденийě 

«Чăваш Республикин  Елчěк муниципаллă округěн 

Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě 

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул» 

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Лащ-Таябинская средняя 

общеобразовательная школа 

им. В.В.Андреева Яльчикского муниципального  

округа  Чувашской Республики» 

                                                

ПРИКАЗ  

  31. 08. 2023 г.                                                                                        № 171/1  

 Лаш Таяпа ялě     с.Лащ – Таяба  

О создании комиссии по осуществлению контроля 

качества питания обучающихся с участием родителей в 

МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им. В.В.Андреева»  

на 2023-2024 учебный год   

  

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией  

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

приказываю: 

1. Создать комиссию по контролю качества питания обучающихся с участием родителей 

в МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им. В.В.Андреева» на 2023-2024 учебный год в 

следующем составе:  

Председатель комиссии – Чернова И.И. – директор школы.  

Члены комиссии:  

- Меметова М.А., заместитель директора по ВР, ответственный за организацию  

питания обучающихся;  

- Князева Л.Г. – учитель физики, член комиссии по контролю за организацией 

питания и качеством блюд;  

-   Абдулкина Н.П. – родитель обучающейся 7 класса;  

-   Юсупова Г.Т. – родитель обучающейся 11 класса;  

    - Салмина О.А.- родитель обучающегося 5 класса;  

    - Матвеева Л.С. – обучающаяся 11 класса.  

2.Утвердить план работы школьной комиссии по контролю качества питания 

обучающихся с участием родителей (приложение №1).  

3.Утвердить график посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) 

за организацией и качеством горячего питания обучающихся (приложение №2).  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  
  



Приложени 

№1 к приказу №171/1 

от 31.08.2023 г.  

  

План работы  

школьной комиссии по контролю качества питания обучающихся с 

участием родителей на 2023-2024 учебный год  

 

Мероприятия  Сроки  Ответственные  

Контроль за организацией питания в школе:  

-охват учащихся питанием;  

-охват учащихся льготным питанием;  

-доля питающихся самостоятельно  

ежемесячно  члены комиссии  

Проверка соответствия рациона питания согласно 

утвержденному меню  

ежедневно  члены комиссии  

Проведение мониторинга отношения учащихся к 

организации горячего питания в школе:  

- анкетирование учащихся и родителей  

(законных представителей);  

-родительский рейд по качеству горячего питания  

  

2 раза в год 

ежемесячно  

  

члены комиссии 

члены комиссии  

Контроль за качеством питания:  

-температура блюд;  

-весовое соответствие блюд;  

-вкусовые качества готового блюда  

ежемесячно  члены комиссии  

Соблюдение санитарного состояния пищеблока  ежемесячно  члены комиссии  

Соблюдение личной гигиены учащихся перед 

приемом пищи ежедневно члены комиссии  

ежедневно  члены комиссии  

Контроль за соблюдением норм личной гигиены 

работниками столовой  

ежедневно  члены комиссии  

Проверка соблюдения графика работы столовой  ежедневно  члены комиссии  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложени

е № 2 к приказу 

№171/1 от 31.08.2023г  

  

  

График посещения школьной столовой комиссией по контролю 

качества питания обучающихся с участием родителей  

 

на 2023-2024 учебный год  

  

Дата посещения  Время посещения  Ответственный  

16.09.2022  12-05  Председатель комиссии  

14.10.2022  12-05  Председатель комиссии  

18.11.2022  12-05  Председатель комиссии  

16.12.2022  12-05  Председатель комиссии  

20.01.2023  12-05  Председатель комиссии  

17.02.2023  12-05  Председатель комиссии  

17.03.2023  12-05  Председатель комиссии  

14.04.2023  12-05  Председатель комиссии  

19.05.2023  12-05  Председатель комиссии  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


